INDICAÇÃO Nº  2523/2016
Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as medidas necessárias para que sejam criados projetos que incentivem a prática de ecoturismo na Serra dos Cocais.
Justificativa:

A presente indicação visa criar as condições necessárias para que a Serra dos Cocais se constitua em uma importante fonte de receita através do ecoturismo, desenvolvendo, também, a consciência da importância de se preservar o local.
Valinhos, 14 de outubro de 2016.

KIKO BELONI

Vereador – PSB
3º Secretário